En milliers d’euros 31 décembre 2019
31 décembre 2018

retraité (1)

Dot/Rep. aux amortissements et pertes de valeur des
immobilisations (2)

(3 733) (2 616)

Dot/Rep. aux provisions (188) 26

(1) Le 31 décembre 2018 est retraité du passage du Maroc de la Zone Afrique – Moyen Orient – Asie

à la Zone Europe – Amérique.
(2) Inclut les amortissements  IFRS 16

4.4. Investissements sectoriels

En milliers d’euros 31 décembre 2019
31 décembre 2018

retraité (1)

Zone 1 - Europe - Amérique 18 282 14 052

Zone 2 - Afrique Moyen Orient  3 366 3 618

Investissements (incorp. et corp.)* 21 648 17 671

(1) Le 31 décembre 2018 est retraité du passage du Maroc de la Zone  Afrique – Moyen Orient – Asie

à la Zone Europe – Amérique.

*hors investissements financés par contrat de locations financement

Groupe EPC
Etats financiers consolidés au 31 décembre 2019

35

4.5. Etat de Passage de l’information sectorielle publiée au compte de résultat consolidé

  31 décembre 2019

En milliers d’euros
Information sectorielle IFRS 10 et 11 Compte de résultat

Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total

Produit des activités ordinaires externe
total 320 248 59 144 379 392 (13 322) (21 021) (34 343) 306 926 38 123 345 049

Quotes-parts de résultat des ent. mises en
équivalence

- - - 1 488 3 478 4 966 1 488 3 478 4 966

Résultat opérationnel courant incluant la
part des co-entreprises mises en
équivalence

7 097 6 001 13 098 (453) (750) (1 204) 6 644 5 251 11 894

Résultat opérationnel (3 526) 6 001 2 475 (453) (750) (1 204) (3 979) 5 251 1 271

Dépréciation des écarts d'acquisition (8 608) - (8 608) -  - -  (8 608) - (8 608)

Résultat opérationnel  (3 526) 6 001 2 475 (453) (750) (1 204) (3 979) 5 251 1 271

Charges financières – net (2 859) (1 000) (3 859) 125 348 473 (2 734) (652) (3 386)

Résultat avant impôts (6 385) 5 001 (1 384) (328) (402) (731) (6 713) 4 599 (2 115)

Impôt sur les résultats (2 620) (1 294) (3 914) 328 402 730 (2 292) (892) (3 184)

Résultat net – activités poursuivies (9 006) 3 707 (5 299) - - - (9 006) 3 707 (5 299)

Résultat net – activités abandonnées - - - - - - - - -

Résultat net total (9 006) 3 707 (5 299) - - - (9 006) 3 707 (5 299)

Groupe EPC
Etats financiers consolidés au 31 décembre 2019

36

  31 décembre 2018 retraité (1)

En milliers d’euros

Information sectorielle IFRS 10 et 11 Compte de résultat (publié)

Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total

Produit des activités ordinaires externe
total 302 437 52 651 355 088 (12 574) (19 971) (32 545) 289 863 32 680 322 543

Quotes-parts de résultat des ent. mises en
équivalence

- - - 1 926 3 373 5 299 1 926 3 373 5 299

Résultat opérationnel courant incluant la
part des co-entreprises mises en
équivalence

9 590 6 181 15 771 (494) (630) (1 124) 9 096 5 551 14 647

Résultat opérationnel 9 168 6 181 15 349 (494) (630) (1 124) 8 674 5 551 14 225

Charges financières – net (3 265) (1 185) (4 450) 60 451 511 (3 205) (734) (3 939)

Résultat avant impôts 5 903 4 996 10 899 (434) (179) (613) 5 469 4 817 10 286

Impôt sur les résultats (2 407) (1 075) (3 482) 434 179 613 (1 973) (896) (2 869)

Résultat net – activités poursuivies 3 496 3 921 7 417 - - - 3 496 3 921 7 417

Résultat net – activités abandonnées - - - - - - - - -

Résultat net total 3 496 3 921 7 417 - - - 3 496 3 921 7 417

(1) Le 31 décembre 2018 est retraité du passage du Maroc de la Zone Afrique Moyen-Orient à la Zone Europe Amérique.

Groupe EPC
Etats financiers consolidés au 31 décembre 2019

37

5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RÉSULTAT

5.1. Autres achats et charges externes

En milliers d’euros 31 décembre 2019 31 décembre 2018

Autres services extérieurs (4 854) (4 949)

Locations (1) (13 503) (17 081)

Prestations générales Groupe (2) (10 070) (9 048)

Entretien et grosses réparations (9 456) (8 567)

Commissions sur ventes (1 243) (914)

Frais de transport (17 084) (14 002)